
สรุปสถานการณ์ให้บริการฉีดวัคซีนโควิด 19

ประจ าวันจันทร์ที่ 29 พฤศจิกายน 2564
( ข้อมูล ณ วันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 เวลา 18.00 น. )



ข้อมูล ณ วันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 เวลา 18.00 น.ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center)

เ พ่ิม ข้ึน + 235,121 โดส สะสม 88,259,896 โดส สะสม โดส

เข็มท่ี 1 รายใหม่ + 115,534 ราย สะสม 45,192,933 ราย สะสม ราย

Sinovac 11,675 19,909,890
AstraZeneca 48,770 12,557,951

Sinopharm 6,604 7,261,458
Pfizer 39,225 5,258,717

Moderna 9,260 204,917
เข็มท่ี 2 รายใหม่ + 89,759 ราย สะสม 39,723,370 ราย สะสม ราย

Sinovac 217 2,234,726
AstraZeneca 42,768 26,333,224

Sinopharm 15,830 6,698,651
Pfizer 19,910 4,406,191

Moderna 11,034 50,578
เข็มท่ี 3 รายใหม่ + 29,828 ราย สะสม 3,343,593 ราย สะสม ราย

AstraZeneca 12,931 2,445,745
Pfizer 5,147 738,712

Moderna 11,750 159,136

จ านวนผู้ที่ได้รับ 1 เข็ม 47,963,180 ราย 2 เข็ม 41,053,644 ราย 3 เข็ม 3,343,593 ราย

ร้อยละ ผู้ได้รับวัคซีน 57.0 4.6

26,345,898

5,258,717

ผลการให้บริการวัคซีน ณ วันท่ี 28 พฤศจิกายน 2564 เวลา 18.00 น.
สรุปผลการฉีดวัคซีนโควิด 19

*หมายเหตุ: รายงานการฉีดวัคซีนโควิด 19 ในฐานข้อมลู MOPH IC เพ่ิมข้ึน 235,121 ราย แยกเป็นการฉีดวัคซีนวันนี้ ณ เวลา 18.00 น. จ านวน 35,561 ราย และรายงานย้อนหลังจากหน่วยบริการในวันนี้ จ านวน 199,560 ราย

4,406,191

และ

ชนิดวัคซีน

66.6

3,343,593
2,445,745

738,712

6,698,651

204,917

50,578

159,136

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมข้ึนวันนี้ ต้ังแต่วันท่ี 7 มิ ถุนายน 2564

92,360,417

3,552,326

ต้ังแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2564

47,963,180

41,053,644

จ าแนก
22,581,640
12,656,448รายเข็ม 7,261,458



ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 เวลา 18.00 น.

ผลการฉีดวัคซีนในวันท่ี  28 พ.ย. 2564  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มที่ 1 ราย
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มที่ 2 ราย
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มที่ 3 ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสม (28 ก.พ. -  28 พ.ย. 2564)  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มที่  1 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนทั้งหมด) ราย

Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย
Moderna ราย

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 2 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนครบตามเกณฑ์) ราย
Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย
Moderna ราย

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 3 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนเข็มกระตุ้น) ราย

AstraZeneca ราย
Pfizer ราย
Moderna ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสมจ าแนกตามบริษัทผู้ผลิต (28 ก.พ. -  28 พ.ย. 2564)
Sinovac โดส
AstraZeneca โดส
Sinopharm โดส
Pfizer โดส
Moderna โดส

50,578

159,136

414,631

3,343,593

10,403,620

2,445,745
738,712

26,133,966            
41,448,091            
13,960,109

สรุปผลการฉีดวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย

115,534
89,759

47,963,180
22,581,640            

29,828

235,121

26,345,898
6,698,651

5,258,717

4,406,191

92,360,417

12,656,448            
7,261,458

3,552,326              

204,917
41,053,644



จ านวนการไดร้ับวัคซนีโควดิ 19 ของประเทศไทย แยกตามกลุม่เปา้หมาย
สะสมตัง้แตว่ันที ่28 กุมภาพันธ์ – 28 พฤศจิกายน 2564

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 เวลา 18.00 น.

หมายเหตุ ปรับจ านวนเป้าหมายตามขอ้เสนอแนะจากทีป่ระชมุ EOC สธ.

เข็มที่  1 (คน)  ร้อยละ เข็มที่  2 (คน)  ร้อยละ เข็มที่  3 (คน)  ร้อยละ

บุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุข 712,000                  875,902                123.0                   852,150               119.7             669,897                94.1               
เจ้าหน้าที่ด่านหน้า 1,900,000               1,225,160             64.5                     1,168,370            61.5               373,997                19.7               
อาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่ บ้าน 1,000,000               780,591                78.1                     737,930               73.8               159,483                15.9               
ผู้มี โรคเร้ือรัง 7 กลุ่มโรค 6,347,125               4,718,027             74.3                     4,229,662            66.6               241,696                3.8                 
ประชาชนทั่วไป 46,169,508             29,529,462           64.0                     24,531,971           53.1               1,780,028             3.9                 
ผู้มีอายุ 60 ปีข้ึนไป 10,906,142             7,655,365             70.2                     6,735,927            61.8               117,118                1.1                 
หญิงต้ังครรภ์ 500,000                  94,126                  18.8                     75,057                 15.0               1,374                    0.3                 
นักเรียน/นักศึกษา อายุ 12-17 ปี 4,500,000               3,084,547             68.5                     2,722,577            60.5               -                       -                 

รวม 72,034,775         47,963,180        66.6                41,053,644       57.0            3,343,593         4.6             

จ านวนผู้ที่ ไ ด้รับวัคซีนจ านวนเป้าหมาย 

(คน)
กลุ่มเป้าหมาย
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Thank you


